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Mitä on se 
kumppanuus?

HALLITUKSEN PALSTA

Kysymykseen ei kovin yksiselitteistä vastausta liene, ja sanan määrittely muun muassa 
kaikkitietävän (tai kaiken arvaavan) Wikipedian sivuiltakin tuotti vesiperän. Kyseessä on 
kuitenkin sana, jota suuresti viljellään kauniissa puheissa, varsinkin niin sanottuina hy-
vinä aikoina, ja useimmiten myös varmasti tarkoitetaan, mitä sanotaan. Se, että nousu-
kaudella puheissa ilmaistut kumppanuus, yhdenvertaisuus ja tasapuolisuus tuppaavat 
unohtumaan näin laman keskellä, on tietysti surullista, ja toisaalta valitettavan ymmär-
rettävää.

Kun ajat kovenevat, pitää alkaa katsoa enemmän omaan napaan kuin parempina 
aikoina on totuttu. Meneillään olevan laman alussa jotkut yritysten tekemät liikkeet oli-
vat paniikinomaisuudessaan melkoisia ylilyöntejä, jolloin korvilleen saivat niin työntekijät 
kuin toimittajat ja joskus jopa asiakkaatkin, eli juuri ne kumppanit, joiden kanssa tätä 
maailmaa pitäisi pystyä rakentamaan.  

Tällaisissa tilanteissa tuntuvat helposti unohtuvan ne pelisäännöt, joita oltiin nou-
sukaudella rakentamassa: luvattiin auttaa toinen toistaan, ja aina ja kaikissa tilanteissa 
ylläpidetään hyvää keskusteluyhteyttä. Taitaa olla tänä päivänä niin, että nämä asiat ovat 
unohtuneet; otetaan nyt esimerkiksi vaikka viime aikojen lakkoilubuumi.

Enhän minä, mutta ne muut vai mitä? Tässä on itse kunkin helppo vetäytyä milloin 
minkäkin tekosyyn taakse. Milloin syytetään lamaa, milloin globalisaatiota, milloin työn-
tekijöiden tai työnantajan ahneutta. Jotkut ovat erikoistuneet valtion syyttelyyn. Se heille 
suotakoon, kun useimmiten tuppaavat oppositiopoliitikkoja olemaan.

Tosiasia on kuitenkin se, että jokaisessa edellä mainitussa asiassa ja tekijässä taus-
talla ovat ihmiset. Jotkut ahneempia kuin toiset, totta kyllä, mutta ihmisiä silti. Eikö se 
”kumppanuus”-termi pitäisi oikeasti juuri nyt kaivaa sieltä muistioiden syövereistä ja pai-
naa kaasu pohjaan mieluummin niin, että kumppanukset ohjaavat samaan suuntaan? Ei 
tässä maailmassa yksin pärjää; asiakas tarvitaan ainakin.

P.S. Tätä kirjoitettaessa satama-ahtaajien lakko on vielä käynnissä. Karmaiseva esimerk-
ki siitä, mitä kumppanuus ei ainakaan tarkoita. Minun mielestäni. 

Martti Heinonen
Muoviyhdistyksen hallituksen jäsen




